
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20241023-0202979-DE-1-1 reçu le 24/10/24 Publié le 24/10/24 

 

 
DELIBERATION N° 24/144 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

DÉCIDANT DE L'ATTRIBUTION DU PRIX ANDRIA FAZI 2024 
 

CHÌ DECIDE DI L'ATTRIBUZIONE DI U PREMIU ANDRIA FAZI 2024
_____

REUNION DU 23 OCTOBRE 2024

L'an  deux  mille  vingt  quatre,  le  vingt  trois octobre,  la  Commission
Permanente, convoquée le 15 octobre 2024, s'est réunie sous la présidence de Mme
Marie-Antoinette MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Valérie  BOZZI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Marie-Hélène
CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,
Georges MELA, Marie-Anne PIERI, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean BIANCUCCI à M. Romain COLONNA
M. Saveriu LUCIANI à Mme Julia TIBERI
M. Jean-Martin MONDOLONI à Mme Marie-Anne PIERI
Mme Nadine NIVAGGIONI à M. Hyacinthe VANNI

ETAIT ABSENT  :  M. 

Paul-Félix BENEDETTI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le Code général des collectivités territoriales, Titre II, Livre IV, IVème partie,
VISTU u Codice generale di e cullettività territuriale, Titulu II, Libru IV, IVa Parte,

VU la délibération  n° 03/126 AC de l’Assemblée de Corse du 15 mars 2003
portant adoption du nouveau règlement du Premiu Andria FAZI,

VISTU a deliberazione nu 03/126 AC di l’Assemblea di Corsica di u 15 di marzu di
u 2013 adduttentu u novu regulamentu di u Premiu Andria FAZI,

VU la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
approuvant le renouvellement de la délégation de l’Assemblée de Corse à
sa Commission Permanente, 

VISTU a dilibarazioni nu 21/124 AC di l’Assemblea di Corsica di u 22 di luddu di u
2021  chì  approva  u  rinuvellamentu  di  a  diligazioni  di  l’Assemblea  di
Corsica à a so Cummissioni Permanente,

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20241023-0202979-DE-1-1 reçu le 24/10/24 Publié le 24/10/24 

VU la  délibération  n° 22/070 AC  de l’Assemblée de Corse  du 2 juin  2022
approuvant la modification du règlement du prix Andria FAZI, 

VISTU a deliberazione nu 22/070 AC di l’Assemblea di Corsica di u 2 di ghjugnu di
u 2022 appruvendu a mudifica di u regulamentu di u premiu Andria FAZI,

VU la délibération n° 22/165 AC de l’Assemblée de Corse du 24 novembre
2022 prenant acte du rapport d'orientation sur la politique linguistique,

VISTU a deliberazione nu 22/165 AC di l’Assemblea di Corsica di u 24 di nuvembri
di  u  2022  chì piglia  attu  di  u  raportu d’urientazione  nant’à  a  pulitica
linguistica,

VU la délibération  n° 24/035 AC de l’Assemblée de Corse du 28 mars 2024
adoptant  le Budget  Primitif  de  la  Collectivité  de  Corse  pour  l’exercice
2024,

VISTU a deliberazione nu 24/035 AC di l’Assemblea di Corsica di u 28 di marzu di
u 2024 addutendu u  Bughjettu  Primitivu di a Cullitivittà di Corsica pà u
2024,

VU la délibération n° 24/099 AC de l’Assemblée de Corse du 26 juillet 2024
portant approbation du Budget Supplémentaire de la Collectivité de Corse
pour l’exercice 2024,

VISTU a deliberazione nu 24/099 AC di l’Assemblea di Corsica di u 26 di lugliu di
u 2024 chì approva u  Bughjettu  Supplimintariu di a Cullitivittà di Corsica
pà u 2024, 

VU la délibération n° 22/001/CP de la Commission Permanente du 26 janvier
2022 portant adoption du cadre général d’organisation et de déroulement
des réunions de la Commission Permanente, modifiée,

VISTU  a  dilibarazioni  nu  22/001/CP  di  a  Cummissioni  Permanente  di  u  26  di
ghjinnaghju di u 2022 chì adopra u quatru ghjinirali d’urganisazioni è di
seguitu di i riunioni di a Cummissioni Permanente, mudificata,

VU le  tableau d’échéancier  des crédits de paiement annexé au rapport  du
Président du Conseil exécutif de Corse,

VISTU u tavulellu di scadimentu di i  crediti  di pagamentu allegatu à u prisente
raportu di u Presidente di u Cunsigliu esecutivu di Corsica,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse, 
NANT’À u raportu di u Presidente di u Cunsigliu esecutivu di Corsica,

SUR rapport de la Commission de l’Education, de la Culture, de la Cohésion
Sociale et des Enjeux Sociétaux, 

NANT’À u raportu di a Cumissioni di l’Aducazioni, di a cultura, di a Cuesioni Suciali
è di l’Imbuschi Sucitali,

APRÈS avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,
DOPU À avvisu di a Cumissioni di i Finanzi è di a Fiscalità,

APRES EN AVOIR DELIBERE

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20241023-0202979-DE-1-1 reçu le 24/10/24 Publié le 24/10/24 

A l’unanimité,

Ont voté POUR (14) : Mmes et MM.

Véronique ARRIGHI,  Jean BIANCUCCI,  Valérie  BOZZI,  Paul-Joseph CAITUCOLI,
Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Romain COLONNA, Saveriu LUCIANI,  Marie-
Antoinette  MAUPERTUIS, Georges  MELA,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine
NIVAGGIONI, Marie-Anne PIERI, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI

ARTICLE PREMIER :

DECERNE les prix des lauréats au Prix Andria FAZI tel que présenté dans
le rapport annexé à la présente délibération.

ARTICULU PRIMU :

AGHJUDICA i premii à i laureati à u Premiu Andria FAZI cum’è prisentatu
nu u rapportu. 

Rubrique 
Rubrica 

Langue corse - Missione Cunsigliu linguisticu

Origine BP + BS 2024  Programme 4312
Urigine BP + BS 2024                                                              Prugramma 4312 

Somme disponible
Somma dispunibuli ……………………………………………….….594 313,21 €

 ALBANO Baptiste, Lycée di a Balagna : ………………………..3 000 €

 ALFIERI Lisandru, Lycée di a Balagna : ………………………..3 000 € 
                                                                                              

 ANTONINI Théo, Lycée di a Balagna :   ………………………...3 000 €       

 COSTA Marie, Lycée di a Balagna :      ………………………… 3 000 €            

 MASSONI Pascal, Lycée di a Balagna : …………………………3 000 €     
                                                                                                              

 GRIMALDI-BLANC Roch, Collège FESCH d’Aiacciu : …………1 500 €

 POPESCU Georgia Alexandrine, Collège Jean-Félix 
 Orabona de Calvi : ………………………………………………..   1 000 €

                                                                            
 RICARD Chiara, Collège Jean-Félix Orabona de Calvi : ……… 1 000 €    

                                                                                

Somme affectée
Somma affittata ………………………………………………………….…18 500 €

A nouveau disponible
Torna dispunibuli……………………………………………………….576 313,21 €

3



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20241023-0202979-DE-1-1 reçu le 24/10/24 Publié le 24/10/24 

ARTICLE 2 :

La  présente  délibération  fera  l'objet  d'une  publication  sous  forme
électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

ARTICULU 2 :

A prisente deliberazione sarà publicata di modu elettronicu nant’à u situ
internet di a Cullettività di Corsica.

Aiacciu, le 23 octobre 2024

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

4



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2024/258/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 23 OCTOBRE 2024 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

ATTRIBUZIONE DI U PREMIU ANDRIA FAZI 2024 
 

ATTRIBUTION DU PREMIU ANDRIA FAZI 2024

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission de l'Education, de la Culture, de la Cohésion Sociale 
et des Enjeux Sociétaux

Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Affectation de la somme de 18 500  € pour  l’attribution aux lauréats du «  Premiu
Andria FAZI » 2024.

Instauré par la délibération  n° 03/126 AC de l’Assemblée de Corse, le Prix Andria
Fazi récompense les lauréats au baccalauréat et au DNB (brevet des collèges) qui
ont obtenu la note la plus haute à l’épreuve écrit de langue corse. 

Modifié par les délibérations n° 12/012 AC, n° 12/081 AC et n° 17/150 AC, il est une
nouvelle  fois  modifié  en  2022  par  la  délibération  n° 22/070  AC  approuvant  la
modification du règlement du Prix Andria Fazi.

Attribution du Prix Andria Fazi 2024

Pour la session 2024 du baccalauréat, le Rectorat nous a communiqué 5 lauréats
ayant obtenu la note 20/20 à l’épreuve LLCER langue corse (langue, littérature et
culture étrangère ou régionale) :

 ALBANO Baptiste, Lycée di a Balagna 20/20 : 3 000 €

 ALFIERI Lisandru, Lycée di a Balagna 20/20 : 3 000 € 
                                                                                              

 ANTONINI Théo, Lycée di a Balagna 20/20 :   3 000 €       

 COSTA Marie, Lycée di a Balagna 20/20 :       3 000 €            

 MASSONI Pascal, Lycée di a Balagna 20/20 : 3 000 €     

Pour la session 2024 du DNB (brevet des collèges), le Rectorat nous a communiqué
1 lauréat  a  obtenu la  note  de 50/50 et  2  autres  ont  obtenu la  note  de 46/50 à
l’épreuve d’histoire/géographie écrite en langue corse.

Pour  cette  session  2024,  le  collégien  ayant  obtenu  la  note  de  50/50  recevra  le
Premiu d’Oru et les 2 autres recevront le Prix Andria FAZI

                                                                                                              
 GRIMALDI-BLANC Roch, Collège FESCH d’Aiacciu, 50/50 : 1 500 €

 POPESCU Georgia Alexandrine, Collège Jean-Félix Orabona de Calvi, 46/50 :
                                                                                                1 000 €

 RICARD Chiara, Collège Jean-Félix Orabona de Calvi, 46/50 : 
                                                                                                1 000 €    

2



Le montant total attribué pour le premiu Andria FAZI 2024 s’élève ainsi à 18 500 €.

Il est proposé de tenir la remise des Prix Fazi durant la session de décembre de
l’Assemblée de Corse, en présence des lauréats.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

3



TABLEAU D'ECHEANCIER DE CREDIT DE PAIEMENT PROGRAMMATION DE L'OPERATION

Programme Libellé / objet de l’opération

Code
affectation en

cas de
revalorisation

Montant affecté Echéancier de
CP 2024

Echéancier de CP
2025

Echéancier de
CP 2026 et plus

L'operation s'inscrit t--
elle dans cadre du plan

Salvezza & Rilanciu
(O/N)

L'opération fait-elle
l'objet d'un

cofinancement
(O/N)

PEI                        (%
cofinancement)

FEDER/FSE               (%
cofinancement)

PTIC
(% cofinancement)

CPER                     (%
cofinancement)

PRIC                        (%
cofinancement)

DCT
(% cofinancement)

Autre
(à préciser)

4312 PREMIU FAZI 2024 18 500,00 € 18 500,00 € N N


